

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

ГРАНД-Смета, версия 2023.1

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Свердловской области:

- на материалы, изделия и конструкции, применяемые в строительстве (ГСЦ 81-01-2001);
- на эксплуатацию строительных машин и автотранспортных средств (ГСЭМ 81-01-2001);
- на строительные и специальные строительные работы (ТЕР 81-02-2001);
- на монтаж оборудования (ТЕРм 81-03-2001);
- на ремонтно-строительные работы (ТЕРр 81-04-2001);
- на пусконаладочные работы (ТЕРп 81-05-2001);
- на капитальный ремонт оборудования (ТЕРМр 81-06-2001);
- на перевозки грузов для строительства (ГССЦпг 81-01-2001).

Реquisиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реquisиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационно-системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/лр*

Реquisиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утвержденный в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

Многоквартирный дом по адресу: г. Екатеринбург, ул. Юлиуса Фучика, 13

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Капитальный ремонт обшедомовой системы холодного водоснабжения.

(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____

Основание _____ Дефектная ведомость _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость _____ 940,56 (90,07) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	940,56	(90,07)	тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0)	тыс.руб.
оборудования	0,00	(0)	тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих

Нормативные затраты труда рабочих

Нормативные затраты труда машинистов

	335,78	(13,72)	тыс.руб.
		1 041,90	чел.час.
		42,51	чел.час.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурса, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1.											
1	ТЕРР65-1-2	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: до 63 мм	100 м			1,92					
		Объем=192 / 100									
		1 ОТ					698,15		1 340,45	24,48	32 814,22
		2 ЭМ					13,92		26,73	6,59	176,15
		3 в т.ч. ОТМ					3,24		6,22	24,48	152,27
		4 М					119,14		228,75	7,42	1 697,33
		ЗТ	чел.-ч	59,62							
		ЗТМ	чел.-ч	0,17		0,3264					
		Итого по расценке					831,21		1 595,93		34 687,70
		ФОТ							1 346,67		32 966,49
		Пр/612-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			1 171,60		28 680,85
		Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			592,53		14 505,26
		Всего по позиции							3 360,06		77 873,81
2	ТЕР16-04-002-06	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полистироловых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 63 мм	100 м			1,92					
		Объем=192 / 100									
		1 ОТ					1 896,37		3 641,03	24,48	89 132,41
		2 ЭМ					1 502,26		2 884,34	6,59	19 007,80
		3 в т.ч. ОТМ					256,14		491,79	24,48	12 039,02
		4 М					2 584,13		211,68	7,42	1 570,67
		ЗТ	чел.-ч	141,52							
		ЗТМ	чел.-ч	13,46		25,8432					
		Итого по расценке					3 508,88		6 737,05		109 710,88
		ФОТ							4 132,82		101 171,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/8/2-016-0-1, Приказа № НР Сантехнические работы - внутренне 8/2/Пр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			4 500,64		110 175,69
	Пр/7/4-016.0, Приказа № СП Сантехнические работы - внутренне 7/4/Пр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			2 529,29		61 916,92
	Всего по позиции								13 786,98		281 803,49
3	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Труба РР-РГФ Дн63х10,5 Контур	М			192			621,00	7,42	119 232,00
		(Материалы по прайсу)							16 069,00		119 232,00
		Всего по позиции				17			163,00	7,42	2 771,00
4	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Тройник РР-Р Дн63х40х63 Контур	шт			17			373,45	7,42	2 771,00
		(Материалы по прайсу)							373,45		2 771,00
		Всего по позиции				4			597,30	7,42	4 432,00
5	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Муфта РР-Р комбинир Дн63х2 НР Контур	шт			4			1 108,00		4 432,00
		(Материалы по прайсу)							597,30		4 432,00
		Всего по позиции				9			49,17	24,48	10 833,13
6	ТЕР26-01-017-01	Изолляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиизопена («Термофлекс»); трубами Объем=90 / 10 1 ОТ 2 ЭМ	10 м трубопров ода			9			28,25	6,59	1 675,51
		Всего по позиции							597,30		4 432,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М						1 089,87		1 423,08	7,42	10 559,25
	3Т		чел.-ч	3,52		31,68			2 119,86		23 067,89
	Итого по расценке						235,54		442,53		10 833,13
	ФОТ								386,33		9 457,32
	Пр/812-020-0-1, Приказа № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			206,88		5 064,49
	812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-020,0, Приказа № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75					
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								2 713,07		37 589,70
7	Счет на оплату № БЗАО083647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Трубка полистилл НТЗ Т64/13 Globex	М			90	81,00		982,48	7,42	7 290,00
	(Материалы по прайсу)										
	Всего по позиции								982,48		7 290,00
8	ТЕР16-05-001-02	Демонтаж вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, крапов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.			2					
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к расх.; ЗПМ=0,4; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
	571/лр п.83 табл.2										
	1 ОТ						18,79	0,4	15,03	24,48	367,93
	2 ЭМ						5,32	0,4	4,26	6,59	28,07
	4 М						114,47	0	0,00	7,42	
	3Т		чел.-ч	1,47	0,4	1,176					
	Итого по расценке						138,58		19,29		396,00
	ФОТ								15,03		367,93
	Пр/812-016-0-1, Приказа № НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			16,37		400,58
	812/лр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Пр/774-016,0, Приказа № СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			9,20		225,17
	774/лр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции								44,86		1 021,85
9	ТЕР16-05-001-02	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, крапов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.			4					
	Объем=2+2						18,79		75,16	24,48	1 839,92
	1 ОТ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2 ЭМ						5,32		21,28	6,59	140,24
	4 М						114,47		105,64	7,42	783,85
	3Т		чел.-ч	1,47		5,88					
	Итого по расценке						50,52		202,08		2 764,01
	ФОТ								75,16		1 839,92
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее		%	121	0,9	108,9			81,95		2 003,67
	812/пр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Пр/774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее		%	72	0,85	61,2			46,00		1 126,03
	774/пр от 11.12.2020 п.16 (трубопровод, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции								329,93		5 893,71
10	Счет на оплату № ВЗАО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Кран шаровый Ду50 ВР/ВР Ру25 LD	шт			2	2 168,00		584,37	7,42	4 336,00
	(Материалы по прайсу)								584,37		4 336,00
	Всего по позиции								570,35	7,42	4 232,00
11	Счет на оплату № ВЗАО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Соед американка Ду50 ВР/НР	шт			2	2 116,00		570,35	7,42	4 232,00
	(Материалы по прайсу)								570,35		4 232,00
	Всего по позиции								570,35		4 232,00
12	ТЕР16-05-001-03	Демонтаж вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб Диаметр: до 100 мм	1 шт.			2					
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗП=0,4; ЭМ=0,4 к раск.; ЗТМ=0,4; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4 571/пр п.83 табл.2										
	1 ОТ						37,19	0,4	29,75	24,48	728,28
	2 ЭМ						11,67	0,4	9,34	6,59	61,55
	3 в т.ч. ОТМ						0,38	0,4	0,30	24,48	7,34
	4 М						229,53	0	0,00	7,42	
	3Т		чел.-ч	2,91	0,4	2,328					
	3ТМ		чел.-ч	0,02	0,4	0,016					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Итого по расценке						278,39				789,83	
	ФОТ										735,62	
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха		%	121	0,9	108,9					801,09	
	812/лр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					450,20	
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха										18,39	
	774/лр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										18,39	
	Всего по позиции										2 041,12	
13	ТЕР16-05-001-03	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 100 мм Объем=4*4	1 шт.			8						
		1 ОТ					37,19			297,52	24,48	7 283,29
		2 ЭМ					11,67			93,36	6,59	615,24
		3 в т.ч. ОТМ					0,38			3,04	24,48	74,42
		4 М								408,08	7,42	3 027,95
		ЗТ	чел.-ч	2,91		23,28						
		ЗТМ	чел.-ч	0,02		0,16						
		Итого по расценке					99,87			798,96	10 926,48	
		ФОТ								300,56	7 357,71	
		Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	121	0,9	108,9				327,31	8 012,55	
		812/лр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2				183,94	4 502,92	
		Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха									183,94	
		774/лр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)									183,94	
	Всего по позиции										1 310,21	
14	Счет на оплату № Б3А00883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Кран шаровый КШЦВ Ду65 фл LD Ру25	шт.			4	4 403,00			2 373,58	7,42	17 612,00
		(Материалы по прайсу)								2 373,58		17 612,00
		Всего по позиции										17 612,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
15	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплексации "Сантехкомплект-Урал"	Бург РР-Р с флан 65 Дн75 Контур	шт			4	1 172,00			631,81	7,42	4 688,00
(Материалы по прайсу)												
Всего по позиции												
16	ТЕРР65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопров			0,77				631,81		4 688,00
Объем=77 / 100												
	1 ОТ						405,87			312,52	24,48	7 650,49
	2 ЭМ						8,12			6,25	6,59	41,19
	3 в т.ч. ОТМ						1,90			1,46	24,48	35,74
	4 М						69,13			53,23	7,42	394,97
	3ТМ		чел.-ч	34,66		26,6882						
			чел.-ч	0,1		0,077						
Итого по расценке												
	ФОТ						483,12			372,00		8 086,65
	Пр/812-099.1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87				273,16		6 687,02
	Пр/774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: Демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44				138,15		3 381,94
Всего по позиции												
										783,31		18 155,61
17	ТЕР16-04-002-04	Прокадка трубопроводов водоснабжения из напорных полистиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 40 мм	100 м трубопров			0,77						
Объем=77 / 100												
	1 ОТ						2 268,73			1 746,92	24,48	42 764,60
	2 ЭМ						680,76			524,19	6,59	3 454,41
	3 в т.ч. ОТМ						112,28			86,46	24,48	2 116,54
	4 М						1 204,08			88,05	7,42	653,33
	3ТМ		чел.-ч	162,4		125,048						
			чел.-ч	5,9		4,543						
Итого по расценке												
	ФОТ						3 063,84			2 359,16		46 872,34
										1 833,38		44 881,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016-0-1, Приказа № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, водопровод, канализация, 812/пр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			1 996,55		48 875,56
	Пр/774-016-0, Приказа № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, водопровод, канализация, 774/пр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			1 122,03		27 467,26
	Всего по позиции								5 477,74		123 215,16
18	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский Центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Труба РР-РGF Дн40х6,7 Контур	м			77			2 563,21	7,42	19 019,00
	(Материалы по прайсу)										
	Всего по позиции								2 563,21		19 019,00
19	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский Центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Тройник РР-Р Дн40х20х40 Контур	шт			85			504,04	7,42	3 740,00
	(Материалы по прайсу)										
	Всего по позиции								504,04		3 740,00
20	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский Центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Муфта РР-Р комбинир Дн40х1 1/4 Контур	шт			34			2 089,49	7,42	15 504,00
	(Материалы по прайсу)										
	Всего по позиции								2 089,49		15 504,00
21	ТЕР26-01-017-01	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиизоплена («Термофлекс»); трубами	10 м			7					
	Объем=70 / 10		трубопровод								
	1 ОТ		ода						344,19	24,48	8 425,77
	2 ЭМ								197,75	6,59	1 303,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	3Т		чел.-ч	3,52		24,64					
	Итого по расценке					235,54			1 648,78		17 941,69
	ФОТ								344,19		8 425,77
	Пр/812-020-0-1, Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			300,48		7 355,70
	812/лр от 21.12.2020 п.25										
	Пр/774-020 0, Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			160,91		3 939,05
	774/лр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции					2 110,17			566,04	7,42	4 200,00
22	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Трубка полиэтил НПЗ Т42/13 Глобек	М			70			60,00		4 200,00
	(Материалы по прайсу)								566,04		4 200,00
	Всего по позиции								566,04		4 200,00
23	ТЕР16-05-001-02	Демонтаж вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.			17					
	Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) системы инженерно-технического обеспечения ОЭП=0,4; ЭМ=0,4 к раск.: ЗПМ=0,4; МАТ=0 к раск.: ТЗ=0,4; ТЗМ=0,4										
	571/лр п.83 табл.2										
	1 ОТ								18,79	0,4	127,77
	2 ЭМ								5,32	0,4	36,18
	4 М								114,47	0	7,42
	3Т		чел.-ч	1,47	0,4	9,996					
	Итого по расценке					138,58			163,95		3 366,24
	ФОТ								127,77		3 127,81
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			139,14		3 406,19
	812/лр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Пр/774-016 0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			78,20		1 914,22
	774/лр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
	Всего по позиции								381,29		8 686,55
24	ТЕР16-05-001-02	Установка вентиляей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.			17					
	1 ОТ								18,79		319,43
	2 ЭМ								5,32		90,44
	Итого по позиции								24,11		409,87
	Всего по позиции								1 106,84	7,42	8 212,75

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 M										
	3T		чел.-ч	1,47		24,99					
	Итого по расценке					50,52					
	ФОТ		%	121	0,9	108,9				858,84	11 747,01
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, водопровод, канализация, 812/пр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%							319,43	7 819,65
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, водопровод, канализация, 774/пр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2				347,86	8 515,60
	Всего по позиции									195,49	4 785,63
25	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"										
	Кран шаровый Ду32 ВР/нак г. Ру25 LD		шт		17		1 361,00			3 118,19	7,42
	(Материалы по прайсу)										
	Всего по позиции									3 118,19	23 137,00
26	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"										
	Ниппель Ду32 НР		шт		17		182,00			416,98	7,42
	(Материалы по прайсу)										
	Всего по позиции									416,98	3 094,00
27	ТЕР18-06-007-02										
	Установка фильтров диаметром: 32 мм		10 фильтров		1,7						
	Объем=17 / 10										
	1 ОТ						108,39			184,26	24,48
	2 ЭМ						62,45			106,17	6,59
	3 в т.ч. ОТм						0,57			0,97	24,48
	4 M						6 036,50			15,13	7,42
	3Tm		чел.-ч	8,18		13,906					
	Итого по расценке		чел.-ч	0,03		0,051				305,56	185,23
	ФОТ										5 322,60
											4 534,43

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			201,72		4 937,99
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			113,36		2 775,07
	Всего по позиции								620,64		13 035,66
28	Счет на оплату № Б3АО0045648 от 19.04.2023г. ООО "Уральский Центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Фильтр Ф-32 Ду32 ВР/ВР сетчат	шт			17			789,00	7,42	13 413,00
	(Материалы по прайсу)								1 807,68		13 413,00
	Всего по позиции										
29	ТЕР65-1-1	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: до 32 мм	100 м трубопров ода			0,85					
	Объем=85 / 100								405,87	24,48	8 445,36
	1 ОТ								8,12	6,59	45,47
	2 ЗМ								1,90	24,48	39,66
	3 в т.ч. ОТМ								69,13	7,42	436,00
	4 М										
	3Т		чел.-ч	34,66		29,461					
	3ТМ		чел.-ч	0,1		0,085					
	Итого по расценке								483,12		8 926,83
	ФОТ								346,61		8 485,02
	Пр/812-099-1-1 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	87		87			301,55		7 381,97
	Пр/774-099-1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)		%	44		44			152,51		3 733,41
	Всего по позиции								864,71		20 042,21
30	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм	100 м трубопров ода			0,85					
	Объем=85 / 100								2 657,65	24,48	55 300,32
	1 ОТ								1 481,49	6,59	8 298,59
	2 ЗМ										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 в т.ч. ОТМ									
4 М			цел.-ч	190,24		161,704					5 313,87
3Т			цел.-ч	13,42		11,407					577,42
3ТМ							4 230,69				
Итого по расценке									3 596,09		64 176,33
ФОТ									2 476,07		60 614,19
Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха			%	121		108,9			2 696,44		66 008,85
812/лр от 21.12.2020 п.25 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)			%	72		61,2			1 515,35		37 095,88
Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха			%	0,85							
774/лр от 11.12.2020 п.16 (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции									7 807,88		167 281,06
31	Счет на оплату № Б3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Труба РР-РГФ Дн20х3,4 Контур	М		85		58,00		664,42	7,42	4 930,00
(Материалы по прайсу)									664,42		4 930,00
Всего по позиции									1 202,83	7,42	8 925,00
32	Счет на оплату № Б3А00883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплектации "Сантехкомплект-Урал"	Муфта РР-Р комбинир Дн20х3/4 НР Контур	шт		85		105,00		1 202,83	7,42	8 925,00
(Материалы по прайсу)									1 202,83		8 925,00
Всего по позиции									1 202,83		8 925,00
33	ТЕР16-05-001-01	Демонтаж вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	1 шт.		85						
Приказ от 14.07.2022 № Демонтаж (разборка) систем инженерно-технического обеспечения ОЗГ=0,4; ЭМ=0,4 к раск.; ЗПМ=0,4; МАГ=0 к раск.; Т3=0,4; Т3М=0,4											
571/лр п.83 табл.2											
1 ОТ							18,79	0,4	638,86	24,48	15 639,29
2 ЭМ							4,23	0,4	143,82	6,59	947,77
4 М							61,08	0	0,00	7,42	
3Т			цел.-ч	1,47		49,98					
Итого по расценке							84,10		782,68		16 587,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		ФОТ										
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	121	0,9	108,9					638,86		15 639,29	
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	72	0,85	61,2					695,72		17 031,19	
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха								390,98		9 571,25	
	Всего по позиции								1 869,38		43 189,50	
34	ТЕР16-05-001-01 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм 1 ОТ 2 ЭМ 4 М 3Т	1 шт.		85								
	Итого по расценке		1,47	124,95								
	ФОТ								45,54		3 870,90	
	Пр/812-016-0-1, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	121	0,9	108,9				1 597,15		39 098,23	
	Пр/774-016-0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	72	0,85	61,2				1 739,30		42 577,97	
	Всего по позиции								6 587,66		122 177,11	
35	Счет на оплату № В3АО0883647 от 19.04.2023г. ООО "Уральский центр Сантехнической Комплексации "Сантехкомплект-Урал"	Кран шаровый Ду20 ВР1ВР Ру40 LD	шт		85				467,00	5 349,73	7,42	39 695,00
	(Материалы по прайсу)									5 349,73		39 695,00
	Всего по позиции									5 349,73		39 695,00
	Итого по разделу 1 :									66 345,82		
	Итого прямые затраты (справочно)											
	в том числе:											
	Оплата труда рабочих									13 716,56		
	Эксплуатация машин									6 024,08		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)									808,93		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материалы							46 605,18		
		Строительные работы							89 985,23		
		в том числе:							13 716,56		
		оплата труда							6 024,08		
		эксплуатация машин и механизмов							808,93		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							46 605,18		
		Материалы							15 208,74		
		накладные расходы							8 430,67		
		сметная прибыль							14 525,49		
		Итого ФОТ (справочно)							15 208,74		
		Итого накладные расходы (справочно)							8 430,67		
		Итого сметная прибыль (справочно)							89 985,23		
		Итого по разделу 1							40 464,95		
		в том числе:									
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
Раздел 2. Вывоз мусора											
36	ТССЦп-01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			1,0092	51,74		52,22	6,59	344,13
		Всего по позиции							52,22		344,13
37	ТССЦп-03-02-01-015	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовыми автомобилями грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза			1,0092	31,33		31,62	7,42	234,62
		(Перевозка грузов автотранспортом)									
		Всего по позиции							31,62		234,62
Итого по разделу 2 Вывоз мусора :											
		Итого прямые затраты (справочно)							83,84		
		в том числе:									
		Эксплуатация машин							52,22		
		Материалы							31,62		
		Строительные работы							83,84		
		в том числе:									
		Строительные работы							31,62		
		Материалы							31,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										52,22
		Итого по разделу 2 Вывоз мусора										83,84
		Итого по смете:										721 869,31
		Итого прямые затраты (справочно)										66 429,66
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих										13 716,56
		Эксплуатация машин										6 076,30
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										808,93
		Материалы										46 636,80
		Строительные работы										90 069,07
		в том числе:										90 016,85
		оплата труда										13 716,56
		эксплуатация машин и механизмов										6 024,08
		в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)										808,93
		Материалы										46 636,80
		накладные расходы										15 208,74
		сметная прибыль										8 430,67
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ										52,22
		Итого ФОТ (справочно)										14 525,49
		Итого накладные расходы (справочно)										15 208,74
		Итого сметная прибыль (справочно)										8 430,67
		Понижающий коэффициент 0,723196										90 069,07
		ВСЕГО по смете										90 069,07
		в том числе:										
		Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН										40 464,95
												300 250,00

Составил:

(подпись, должность, фамилия)

(Щербатова С.А.)

Проверил:

(подпись, должность, фамилия)

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869, с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/лр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

z Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

3 Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.